§. 624.

Si res eadem apud plures deposita, unus solus ceteris insciis eandem restituere potest deponenti. Quodsi enim res eadem apud plures deposita fuerit, ipsi etiam obligantur ad eam deponenti restituendam, sive singuli in solidum se obligaverint, sive communi periculo rem custodiendam susceperint (§. 578. 579.). Enimvero res deposita cum sit eadem per hypoth. non nisi semel restitui potest. Quamobrem cum perinde sit, a quonam deponens eandem accipiat, modo recipiat; unus solus ceteris insciis eandem restituere potest deponenti.

Alia est obligatio rem depositam restituendi, alia vero obligatio damnum datum resarciendi. Illa æqualiter tenet singulos; hæc vero sola partitionem admittit. Ex restitutione nullum nascitur lucrum vel commodum depositarii, nec ea damnum datur eidem, si res deponenti restituatur. Quamobrem si plures fuerint depositarii & unus eandem solus restituat, ceterorum non interest rem depositam restitutam non fuisse. Restitutione ab uno facta omnes liberantur ab obligatione sua restituendi. Alius casus est, si occasione depositi deponens, aliquid præstare teneatur depositario (§. 592. 600.): de quo suo loco, quando de jure retentionis agetur.

§. 625.

Quoniam si res eadem apud plures deposita, unus solus ceteris insciis eandem restituere potest deponenti (§. 624.); de petita restituente ab uno eorum eandem repetenti denegari nequit restitutio, tutio denegari neque- propterea quod ceteri nondum norint rem restituendam esse.

Exceptio hæc nulla est, cum nulla prorsus ratione nitatur. Ratio nimirum nulla est, cur omnibus depositariis conscis ac consultis restitutio fieri debeat, cum nemo eorum contradicere possit, ne restituatur, quippe ad eam restituendam obligatus.

§. 626.

*Quidnam  
ex denega-  
tione sequa-  
tur.*

Quia si res apud plures deposita, deponenti ab uno eorum rem repetenti restitutio denegari nequit, propterea quod ceteri nondum norint eam restituendam esse (§. 625.); si rem statim restituere nolit, statim in mora est (§. 638. part. 3. Jur. nat.), consequenter depositario solus tenetur ad omne id, quod interest, rem statim restitutam non fuisse (§. 655. part. 3. Jur. nat.).

Ipse nimirum solus in mora est, cum ceteri, ad quorum notitiam non pervenit rem a deponente repeti, facti denegantis non sint participes, consequenter nec ex eodem teneantur.

§. 627.

*De præstati-  
one doli ac  
culpæ, re a-  
pud plures  
deposita.*

Si res eadem apud plures deposita fuerit, singuli dolum vel culpam suam, communem pro rata præstare tenentur, nisi conventum expresse fuerit, vel ut singuli teneantur in solidum, vel ut teneantur pro rata, eo scilicet, quod resarciendum est, inter depositarios equaliter divisio. Naturaliter damnum resarcire tenetur, qui dolo vel culpa sua dedit (§. 580. part. 2. Jur. nat.), dolum vero vel culpam alienam cur quis præstet ratio nulla est. Quamobrem si res eadem apud plures deposita fuerit, cum in deposito præstari debeat dolum & culpa (§. 584.), quilibet dolum vel culpam suam, communem vero pro rata præstare tenentur. *Quod erat unum.*